АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.10.2023 г.   № 94

с. Тальменка

Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами

деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24.07.2007

№ 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации", Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ " Об особенностях

отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации ", Федеральным

законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции",   администрация

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами

деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/n7b.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-postanovlenija/d6b.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/bz-pravila/v3b.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-postanovlenija/x4r.htm

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от

24.01.2020 № 05 "Об утверждении перечня имущества, находящегося в

муниципальной собственности Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением прав

субъектов малого и среднего предпринимательства) ".

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка день

за днем» и разместить на официальном сайте администрации Тальменского

сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

И.о. главы Тальменского сельсовета                                                      С.М. Кустов

Приложение

                                                                     к постановлению администрации

                                                        Тальменского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области

                                                                      от "27" октября  2023 г. № 94

        ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами

деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства

№

п/п

Наименование и

индивидуализирующие

характеристики

имущества

Сведения о

проведении

торгов на

право

заключения

договоров

аренды,

результаты

проведения

торгов

Сведения о

заключенных

договорах аренды

Сведения о субъектах

малого и среднего

предпринимательства,

организациях,

образующих

инфраструктуру

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

с которыми

заключены договоры

аренды

1  Нежилое здание,

кадастровый номер

54:07:050826:75,

площадь 16 кв.м.,

по адресу:

Новосибирская область,

Искитимский район, с.

Тальменка,

ул. Ленина, 24

- - -

2 Земельный участок,

кадастровый номер

54:07:057401:3254,

площадь 1000463 кв.м.,

по адресу: обл.

Новосибирская, р-н

Искитимский, МО

Тальменский сельсовет

- - -

	ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ